
UCHWAŁA 378/22 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 8 września 2022 r. 

 

w sprawie zawiadomienia o sposobie załatwienia petycji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zawiadamia się wnoszących petycję w sprawie nie przyjmowania przez Radę 

Miejską w Świeciu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dotyczącego działki 235/6 w Świeciu, że podczas sesji Rady, która odbyła się w dniu 8 

września 2022 r. przyjęto uchwałę Nr 372/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 8 września 

2022 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 235/6 

położonej w Świeciu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Świeciu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 22.06.2022 r. do Rady Miejskiej w Świeciu wpłynęła petycja w sprawie nie 

przyjmowania przez Radę Miejską w Świeciu projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dotyczącego działki 235/6 w Świeciu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świeciu przekazał petycję do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Świeciu celem sporządzenia projektu uchwały w 

przedmiotowej sprawie. 

Autorzy petycji zaapelowali by Rada Miejska w Świeciu nie przyjmowała zmian w 

istniejącym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 235/6 w 

Świeciu przedłożonym do publicznego wglądu na podstawie obwieszczenia Burmistrza 

Świecia z dnia 20.04.2022 r. Zdaniem wnoszących petycję projektowane zmiany naruszają 

szereg interesów mieszkańców i właścicieli mieszkań Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. 

Gałczyńskiego 3C w Świeciu, w tym burzą istniejący ład urbanistyczny w tej części miasta. 

Swoje stanowisko szczegółowo uzasadnili w treści petycji. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Świeciu uznano 

za zasadne, iż wobec faktu, że sprawa przyjęcia projektu uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 235/6 położonej w Świeciu będzie 

wpisana jest do najbliższego porządku obrad sesji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Świeciu nie będzie przygotowywała odrębnego projektu uchwały w 

przedmiotowej sprawie lecz prześle kopie petycji Radnym Rady Miejskiej w Świeciu celem 

umożliwienia im zapoznania się z argumentacją podnoszoną przez jej autorów, w tym 

przeprowadzenia w jej zakresie dyskusji w czasie procedowania nad uchwałą właściwą. a 

jednocześnie zapadłe rozstrzygnięcie w sprawie projektu uchwały sprawa przyjęcia projektu 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 235/6 

położonej w Świeciu, stanowić będzie o sposobie załatwienia petycji, o którym autorzy 

petycji zostaną  zawiadomieni.  

Mając powyższe na uwadze, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Świeciu zawiadamia, że podczas sesji nr XLI Rady Miejskiej w Świeciu, która odbyła się w 

dniu 8 września 2022 r. przyjęto uchwałę Nr 372/22 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 8 w 

sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 235/6 położonej 

w Świeciu. Co za tym idzie należy uznać, że Rada Miejska w Świeciu nie przychyliła się do 

stanowiska wnoszących petycję. 



Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot wnoszący petycję o sposobie jej 

załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej. W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Pouczenie: 

 

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) podmiot właściwy do rozpatrzenia petycji może pozostawić bez rozpatrzenia 

petycję złożoną w sprawie, która była przedmiotem petycji już rozpatrzonej przez ten 

podmiot, jeżeli w petycji nie powołano się na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi 

właściwemu do rozpatrzenia petycji. 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

 

 


